ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____
от ___________ 2021 г.

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 № 262 «Об утверждении муниципальной программы Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.12.2020 № 262 «Об утверждении муниципальной программы Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
         1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2024 годы»
1.2. паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	«Развитие культуры в сельском поселении Чубовка на 2021-2024 годы»

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ
	Распоряжение Администрации сельского поселения Чубовка от 06.11.2020 года № 104

	ОТВЕТСВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	- Администрация сельского поселения Чубовка

	СОИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области
 МКУ "Управление культуры, спорта и молодежной политики"
муниципального района Кинельский

	УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ
	- Администрация сельского поселения Чубовка
- Администрация муниципального района Кинельский Самарской области
- МКУ "Управление культуры, спорта и молодежной политики"
муниципального района Кинельский

	ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ
	- организация полноценного культурно-просветительского досуга населения;
- обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям для жителей сельского поселения;
- укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	- повышение доступно​сти, качества, разнообразия и эффективности услуг, предос​тавляемых в сфере культуры, преодоление отставания и диспропорций в развитии культуры;

-  развитие самодея​тельного художественного творчества;

- укрепление единого культурного пространства на основе духовно-нравственных ценностей и исторических традиций народов, проживающих на территории сельского поселения;

- создание условий для творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности, организации дополнительного образования детей в сфере культуры, культурного досуга населения;

- обеспечение инновационного развития отрасли культуры посредством применения современных социокультурных и информационных технологий;

- оптимизация и повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры;

- развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры, создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в данных учреждениях;

- повышение социального статуса работников сферы культуры, в том числе посредством обеспечения достойной оплаты труда работников культуры как результата повышения качества оказываемых ими услуг;

- развитие и сохранение кадрового потенциала сферы культуры на территории сельского поселения

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ
	- Доля культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным оборудованием, в общем количестве указанных учреждений;

- Количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению доступности маломобильных граждан к услугам учреждений культуры;

- Количество культурно-массовых мероприятий

- Количество культурно-досуговых формирований, действующих на базе культурно-досуговых учреждений

- Число участников культурно-досуговых формирований, действующих на базе культурно-досуговых учреждений

	ПОДПРОНРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Программа рассчитана на среднесрочный период 2021-2024 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	- Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят- 9230,8 тыс. руб.
Из  них:
    2021- 1744,5 тыс. руб.
    2022- 940,3 тыс. руб.
    2023- 3273,0 тыс.руб.

    2024- 3273,0 тыс.руб.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	- увеличение количества посещений досуговых мероприятий учреждений культуры;
- увеличение количества потребителей услуг библиотек;
- увеличение количества формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений;
- увеличение числа участников формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений;
- ежегодное обучение и повышение квалификации работников учреждений культуры;
- обеспечение пожарной безопасности зданий (помещений) учреждений культуры;
- увеличение количества зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведен капитальный ремонт;
- увеличение площади отремонтированных зданий (помещений) учреждений культуры;
- обеспечение доступности маломобильных граждан к услугам учреждений культуры;
- оснащение учреждений культуры современным оборудованием

1.3. в разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»
1.3.1 в абзаце первом  сумму «8413,7» заменить на «9230,8»
1.3.2 в абзаце втором  сумму «1973,8» заменить на «1744,5»
1.3.3 в абзаце третьем  сумму «2767,0» заменить на «940,3»

1.3.4 в абзаце четвертом  сумму «3572,9» заменить на «3273,0»

1.3.4 дополнить абзац пятый в редакции «2024-3273,0»

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:
ПРОГНОЗ сводных показателей

стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021 – 2024 годы»
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мероприятия, направленные на культурно-просветительский досуг населения

	В том числе:

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, всего

	1106,4
	540,3
	1208,8
	1208,8

	В том числе:

	1.1.1.
	Количество участников мероприятий
	18615

	1.1.2.
	Количество, проведенных  мероприятий
	265

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  благоприятного и безопасного культурно-просветительского досуга населения

	638,1
	400,0
	2064,2
	2064,2

	Итого

	1744,5
	940,3
	3273,0
	3273,0

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс.руб
	Исполнители

	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	598,1
	360,0
	2024,2
	2024,2
	4452,3
	АСП Чубовка

	1.1
	Досуговые учреждения
	598,1
	360,0
	2024,2
	2024,2
	4452,3
	АСП Чубовка

	2
	Финансирование культурно-массовых мероприятий
	1106,4
	540,3
	1208,8
	1208,8
	4064,3
	АСП Чубовка , МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры
	20
	20
	20
	20
	80
	АСП Чубовка

	4
	Создание безбарьерной среды
	20
	20
	20
	20
	80
	АСП Чубовка

	Итого по Программе
	1744,5
	940,3
	3273,0
	3273,0
	9230,8

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике сельского поселения Чубовка»
Глава сельского поселения Чубовка                                А.А. Авдеев